
 1

 
Uchwała Nr I / 226   /11 

 z dnia  5 grudnia  2011 roku 

 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii 

dotyczącej projektu budżetu  Miasta Ozorkowa   na 2012 rok 

 

 

 

 
 Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku  Dz.U. Nr 55,  
poz. 577 z późniejszymi zmianami) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Łodzi: 
 
 
 
1. Ewa  Śpionek - przewodniczący 
2. Anna Kaźmierczak             - członek 
3. Iwona Kopczyńska            - członek 
 
 
 
 
                                                         uchwala, co następuje: 
 
 
  Opiniuje pozytywnie projekt budżetu Miasta Ozorkowa  na 2012 rok, z uwagą zawartą w 
uzasadnieniu. 

 

 

 

                                                Uzasadnienie 

 
 

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Burmistrza Miasta Ozorkowa projekt 
budżetu Miasta Ozorkowa na 2012 rok. 

 
W projekcie budżetu  Miasta Ozorkowa  na 2012 rok  zaplanowano  
- dochody w wysokości    49.561.132  zł  
 w tym : bieżące 46.323.352zł , majątkowe  3.237.780zł   
- wydatki  w wysokości  48.764.115  zł  
w tym  : bieżące  46.323.352 zł, majątkowe   2.440.763 zł. 
 
 Zaplanowane dochody i wydatki  bieżące  są  równe,  tym samym  wypełniona została  zasada 
określona w art. 242 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późniejszymi zmianami). 
 
Z postanowień projektu uchwały  budżetowej  wynika również , że  w 2012 roku budżet 
Miasta Ozorkowa zamknie się nadwyżką budżetową w wysokości 797.017 zł , którą 
przeznaczono na  sfinansowanie wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i 
kredytów. 



 2

W  ocenie Składu Orzekającego analiza przekazanych do Izby materiałów skłania do wniosku, że 
projekt uchwały budżetowej i dołączone do niej załączniki opracowane zostały w sposób zgodny 
z wymaganiami prawa obowiązującego w tym zakresie.  

 
Skład Orzekający stwierdził zasadniczą zgodność przedstawionego projektu budżetu Miasta 
Ozorkowa na 2012 rok zarówno z wymogami ustawy o finansach publicznych, jak i  przepisami 
prawa materialnego normującego poszczególne dziedziny działalności jednostki samorządu 
terytorialnego, za wyjątkiem  ustalenia planowanego opisu na rzecz izby rolniczej.  

Stosownie do postanowienia art.35 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 1995 roku o izbach 
rolniczych (Dz.U. nr 101, poz.927 ze zm.) należne izbie  dochody pochodzą z dokonywanego 
odpisu  ustalanego w  wysokości  2 % od  uzyskanych wpływów z tytułu podatku rolnego 
pobieranego na obszarze działania izby. Zatem planowany w budżecie Miasta odpis na izby 
rolnicze winien być ustalony w wysokości nie mniejszej niż wskazana w ww. przepisie 
ustawowym. 

    
          Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Miasta Ozorkowa                
sformułowaną w niniejszej uchwale Burmistrz Miasta jest obowiązany przedstawić, przed 
uchwaleniem budżetu Radzie, stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
roku o finansach publicznych .  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art.20 ust.1 ustawy o 
regionalnych izbach obrachunkowych służy Burmistrzowi Miasta Ozorkowa odwołanie do 
pełnego składu Kolegium. 
                                                                          

 

 

 

 

 

 
 


